Nagodnak 
jó szomszéd úr barátja. 

Kívül : Paria literarum ad Ali passam datarum. 

(Másolat. Orsz. lt. Act. Thurz. Fase. 102. ad N r u m 1.) 

XY. 
1616 . jun. 10. 

Sacratissima caesarea regiaque Majestas etc. 
Quecunque ego inde ab initio felicissimi Matti s vestrae 

sacrmae regiminis ad haec usque tempora, vel in emolumentum 
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hujus regni Hungáriáé, vel vero incommodum ejusdem vergere posse 
deprehendi, de iis omnibus et singulis ex debito fidelitatis meae 
vestrae sacr. Matti tempestive sincere humiliterque perscripsi ha-
ctenus. Idem ut pari fidelitatis studio etiam impraesentiarum prae-
stem continuemque, exitiabile partium regni superiorumpericulum, 
quod illis ex illustris ac magnificorum dnorum Georgii Homonnay 
et vajvodae Raduly conatibus videtur impendere, religiosa qua-
dam necessitate mihi imponit, Conscripto enim palam in diesque 
validiore exercitu, bic per provinciám Transsylvaniae transitum 
parans, postliminio se suae provinciáé intendit restituì. Ille ejus-
dem provinciáé Transsylvanicae fasces et gubernacula nescio 
quonam fato affectare incipit. Uterque benigno vestrae sac. Mat-
tis necnon Turcarum imperatoris consensu abutendo, contra quam 
vel Mattas vestra sac. superinde forte est informata, vel vero 
literae Ali passae Buda medio Rimaszombatbiensis hominis 
hodierno die mihi transmissae dictitant. Quarum paria vestrae 
sac. Matti sub litera A mearumque item responsoriarum ad eas 
Ali passae datarum exemplum sub litera B humillime mitto, in 
specie eas inter alia acta negotium hoc concernentia pro futuris 
necessitatibus ita reposui, ut dum et quandocunque illarum pro-
ductione opus fuerit, etiam in originali queant exbiberi. Ani-
madvertet vero clem. Mattas vestra sacr. ex dictis literarum Ali 
passae paribus, qualiter is neget praetactorum dnorum conatibus 
Turcarum imperatoris accessisse consensum, qualiter item se 
restiturum utrique minetur, unde quidnam metuendum occurrat, 
quam ne turca Bethlemo validissimo cum exercitu in defensionem 
veniendo, non Jeneò et Lyppam saltem, sed et provinciám illam 
integram sibi subjuget, exindeque extrema regno totique Chri-
stianitati pernicies intentetur, vel denique ingens horrandaque 
sangvinis Christiani profusio sequatur, aliud non sane video. 

Ac proinde Matti vestrae sacr. domino et regi meo natu-
raliter clementissimo iterum atque iterum humillime supplico, 
dignetur clementissime in praecavendis istis malis talem invenire 
modum, quo et Transsylvania in pristino permanere statu et 
regnum bocce Mattis vestrae, necnon tota Christianitas optata 
frui tranquillitate valeat, neve denique tot fatigiis, laboribus, 
sumtibusque confirmata cum turcis pax rumpatur. I ta vestrae 
sacr. Matti ad ista effectuanda robur, consilium et auxilium prae-
stet ille, qui omnium regum et principuni corda solus regere 
potis est. Is servet Mattem vestram sacrmam diutissime incolu-
mem et feliciter regnantem. Ex arce mea Byttche die 10. Junii 
Ao 1616.